Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova, 10 de maio de 2021.

Oficio nº 269/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Solicitação (faz).

Senhor Prefeito,

Atendendo pedido da Comissão formada para acompanhar questões

relativas à pandemia de Coronavírus, instituída nos termos da Portaria nº

14/2021, solicito a V.Exa. as seguintes providências:

1) Funcionamento do Sammdu até as 23 horas; e

2) Possibilidade de a ambulância fazer o atendimento com um técnico de

enfermagem, durante 24 (vinte e quatro) horas por dia.

A Comissão entende que tais medidas seriam essenciais para aliviar o

sistema de saúde e agilizar o atendimento à população.

Sem mais para o momento, renovo meus protestos de elevada estima.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente